
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XV  -  Número 2098 SÁBADO Itatiba, 20 de janeiro de 2018

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -
Pregão Presencial Nº 03/2018, Edital Nº
03/2018, Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: O registro de preços, pelo prazo
de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de materiais odontológicos.
O credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 05 de fevereiro de 2018, das
09 horas às 09h30min., na Seção
de Licitações, na Avenida Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço acima
das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco�
Pregoeira.

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -
Pregão Presencial Nº 04/2018, Edital Nº
04/2018, Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: O registro de preços, pelo prazo
de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de baterias para veículos. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 06 de fevereiro de 2018, das
09 horas às 09h30min., na Seção
de Licitações, na Avenida Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço acima
das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco�
Pregoeira.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 01/2017

EDITAL LICITATÓRIO Nº 115/
2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 4707/2017

Objeto: Contratação de empresa
para execução de obras de
infraestrutura urbana �
recapeamento asfáltico em
diversas ruas, com fornecimento
de material e mão-de-obra

A Comissão Permanente de
Licitações, no uso de suas atribuições,
torna público o rol de empresas
�Habilitadas� e �Inabilitadas�, conforme
ata de julgamento de �Documentação�
da Concorrência Pública nº 01/2017.

Habilitadas: Comercial e
Construtora FENIX Eireli, CONSTRUVAP
Construções e Comércio Ltda, SER REAL
Construtora e Empreiteira LTDA ME,
JOFEGE Pavimentação e Construção
Ltda e ZOPONE Engenharia e Comércio
LTDA

Inabilitadas: Não houve.

Itatiba, 18 de janeiro de 2018.

Comissão Permanente de
Licitações

DECRETO
DECRETO Nº 7.025, DE 15 DE

JANEIRO DE 2018

�Dispõe sobre a inclusão de área
na Macrozona Urbana e fixa
zoneamento, na forma que
especifica�.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, com
fundamento no parágrafo único, do
artigo 22, da Lei Municipal nº 4.443, de
1º de fevereiro de 2012,

D E C R E T A:

Art. 1º. A área de terras abaixo
descrita, localizada nos bairros Bela Vista
e Ponte Nova, perímetro rural deste
Município de Itatiba, com a metragem
de 3.455,50 m² (três mil quatrocentos
e cinquenta e cincometros e cinquenta
centímetros quadrados), parte do
objeto da Matrícula nº 048377, do
Cartório de Registro de imóveis local,
passa a integrar a Macrozona Urbana
do Município de Itatiba, na Zona
Comercial Horizontal (ZCH):

�Tem início no ponto
localizado na lateral direita da
Estrada Municipal, sentido bairro,
na confrontação com o imóvel
propriedade da Sra. Maria Judith
de Brito (matrícula 41275); daí
segue pela lateral da referida
estrada com azimute de
117°52�55� e distância de 4,96
metros, confrontando até este
ponto com a ESTRADA MUNICIPAL;
deflete a direita, deixa a lateral
da referida estrada e segue com
azimute de 253°03�22� e
distância de 54,02 metros,
deflete à esquerda e segue com
azimute de 157°13�14�e
distância de 62,19 metros,
deflete a direita e segue com
azimute de 247°13�14� e
distância de 48,00 metros,
deflete à direita e segue com
azimute de 337°13�14� e
distância de 70,62 metros,
confrontando até este ponto
com o remanescente da
matrícula 48377 de propriedade
da Sra. MARIA JUDITH DE BRITO,
deflete à direita e segue com
azimute de 73°03�22� e distância
de 99,10 metros, até atingir o

ponto localizado na lateral da
Estrada Municipal onde teve
início esta descrição perimétrica
confrontando até este ponto
com a propriedade da Sra. MARIA
JUDITH DE BRITO (matrícula
41275), encerrando uma área
de 3.455,50m².�

(Decreto nº 7.025/18) fls. 02

Art. 2º. As despesas decorrentes
da execução do presente decreto
correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor
na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�, em 15 de

janeiro de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES
TORCATT I

Responsável pela Secretaria dos
Negócios Jurídicos

Portaria nº 7.036/2017

COMUNICADO
Conselho Municipal

do Ido so

Convocação

O C o n s e l h o M u n i c i p a l
do Idoso de Itatiba convoca seus
membros para a reunião que
acontecerá no dia 01/02/2018 às
08:45 horas, na �Casa dos Conselhos
Gentil de Souza Coelho�, localizado
no prédio anexo ao Mercado
Municipal �Dona Lica�. Toda a
população é convidada.

Ano 2018

Horário das reuniões: 16h45

Local: Secretaria de Cultura e Turismo- Parque Ferraz Costa

Calendário de Reuniões
Ordinárias do Conselho

Municipal de Turismo- COMTUR

08 de janeiro

Caso haja necessidade, serão agendadas reuniões extraordinárias.

Eduardo Bettin
Presidente do Conselho Municipal de Turismo

05 de março

07 de maio 02 de julho

03 de setembro 05 de novembro

RET IF ICAÇÃO

Retifica-se a divulgação de cargos e salários publicados em 13/01/2018, a seguir:

Nome Valor
AG2 - ASSESSOR DE GABINETE R$ 5.095,64 *
AJ DE TOPOGRAFO R$ 1.861,44
COORDENADOR GABINETE ASSUNTOS ESTRATEGIC R$ 10.375,14

* Cargos pendentes de julgamento em ação direta de inconstitucionalidade

Obs: Nos termos da Lei Municipal nº 2656 de 23/05/1995, Art. 1º e 2º, os
servidores municipais que possuem nível universitário não necessário para a função
que desempenham, têm gratificação de 15%.

Stefania Penteado Corradini
Rela

Responsável pela Secretaria de
Administração

Aloisio Carlos Polessi
Secretário de Finanças

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Ano Letivo 2018

CRONOGRAMA para Atribuição INICIAL de CLASSES/AULAS
Professores CONTRATADOS

LOCAL: EMEB �Cel. Francisco Rodrigues Barbosa�
DATA : 26/jan/2018

OBSERVAÇÃO

Os Candidatos Classificados no Processo Seletivo deverão apresentar, no ato
da Atribuição, Comprovante de Habilitação e para professores de Educação Física
apresentar também o Registro do CREFs, nos termos do Edital 03/2017.



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 20 de janeiro de 2018 - SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de
Solidariedade: Mayara Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação:
Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa
Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda:
Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloísio Carlos
Polessi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens
Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete
Maioli; Secretário de Planejamento e Desenvolvimento: Jorge Nicolau;
Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de Assuntos
Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo
Luiz de Oliveira; Secretária interina de Negócios Jurídicos: Mariana Silva
Sanches Torcatti (Portaria nº 7.036/2017); Secretário de Cultura e Turismo:
Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade
da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da
Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e
sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997
e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares
podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados
no Centro Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a Av. Luciano Consoline,
600 - Jd. de Lucca - Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda

Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares

PROCESSO  SELETIVO

CLASSIFICAÇÃO FINAL � PÓS-RECURSOS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA/SP, no uso de suas atribuições
legais, DIVULGA a Classificação Final dos candidatos habilitados na Prova
Objetiva, conforme o Capítulo VII do Edital do Processo Seletivo N° 003/2017,
bemcomoo Resultado de Recursos, conforme segue:

1 . CLASSIFICAÇÃO FINAL � PÓS-RECURSOS DOS CANDIDATOS
HABILITADOS (em ordem de classificação):



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 20 de janeiro de 2018 - SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 20 de janeiro de 2018 - SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 20 de janeiro de 2018 - SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 20 de janeiro de 2018 - SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 7 Itatiba, 20 de janeiro de 2018 - SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.

Emcasodedúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar emcontato como
SAC (11) 5594-8441 ou através do e-mail atendimento@zambini.org.br

Itatiba, 19 de janeiro de 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA/SP

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações
de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 às 12h e das 13 às 15h (numero de senhas

limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 às 12 h e das 13h30 às 16h com RG, CPF,

Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou
Cartão Cidadão ou cadastre-se no
site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na
Avenida Vinte e nove de abril, 35

(anexo ao Mercado Municipal)

MEIO OFICIAL DE COZINHA
Experiência � Ensino fundamental completo



Imprensa Oficial 8 Itatiba, 20 de janeiro de 2018 - SÁBADO


